
 
 

 

 
 1 

 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ  

O SERVISNÍ PODPOŘE SERVERŮ SUN/ORACLE 
Číslo 9009/058/2016 

 uzavřené dne 15. 8. 2016  
mezi níže uvedenými stranami 

 (dále jen „Dodatek“) 
 

 
Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČ:     00006947  
DIČ:  CZ00006947 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú.: 3328001/0710 
Za niž jedná: Viktor Janáček, ředitel odboru 59 - odbor Provoz ICT a uživatelská podpora 
ID datové schránky: xzeaauv  
dále jen „Objednatel“ 
a 
 
COMPAREX CZ s.r.o. 
Sídlo: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 
IČ:    63077124 
DIČ: CZ63077124 
Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36459 
Zastoupená: Ing. Janem Kárníkem, jednatelem 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 1161811001/2700 
ID datové schránky: pwcwdgs 
dále jen „Poskytovatel“ 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“). 
 

 
Preambule: 
 
A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 15. 8. 2016 Smlouvu o servisní podpoře serverů 

Sun/Oracle, číslo smlouvy MF 332/058/2016 (dále jen „Smlouva“). 

B. V průběhu trvání Smlouvy došlo k migraci prezentační vrstvy informačního systému ARES, SDPF 
a KSP na jiný hardware. Důsledkem uvedené migrace došlo k vyřazení podporovaného 
hardware.  

C. V odst. 3.4. Smlouvy je stanoveno:  „Smluvní strany se dohodly, že v případě požadavku 
Objednatele o aktualizaci Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této smlouvy, která povede ke snížení počtu 
podporovaného hardware bez přidání dalšího hardware, uzavřou Dodatek, kterým dojde 
k adekvátnímu snížení Ceny. Poskytovatel tedy bude respektovat rozhodnutí Objednatele 
o aktualizaci seznamu hardware uvedeného v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že o uvedené změně bude bezodkladně uzavřen Dodatek k této Smlouvě a 
provedená změna bude účinná ode dne podpisu daného Dodatku.“ 

D.  S ohledem na výše uvedené a s odkazem na čl. 13 odst. 13.3. Smlouvy, je nezbytné ustanovení 
Smlouvy změnit.  

E. Z výše uvedených důvodů uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě v následujícím 
znění: 
 
 
 

Číslo Smlouvy MF 

9009/110/2016 
 



 
 

 

 
 1 

I. Předmět Dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku jsou následující změny Smlouvy:  

 
1.1 V čl. 3. Cena a platební podmínky se stávající znění odst. 3.2. a 3.3 nahrazuje novým odst. 

3.2. a 3.3, který zní: 

„ 3.2.  Celková cena byla stanovena ve výši: 
 

bez DPH 1.000.540,53 Kč,  
 slovy (jedenmilionpětsetčtyřicetkorunčeskýchpadesáttřihaléřů), 

DPH  21 % - 210.113,51 Kč, 
 slovy (dvěstědesettisícstotřináctkorunčeskýchpadesátjednahaléřů), 

včetně DPH  1.210.654,04 Kč, 
 slovy (jedenmiliondvěstědesettisícšestsetpadesátčtyřikorunčeskýchčtyřihaléře) 

 z toho: 
  
 3.2.1 Standardizovaná podpora výrobce (Oracle Premier Support for Systems) pro hardware 

a s ním související software dle přílohy č. 1 smlouvy: 
   
  bez DPH 699.585,- Kč, 
   slovy (šestsetdevadesátdevěttisícpětsetosmdesátpětkorunčeských), 
  DPH 21 % - 146.912,85 Kč, 
   slovy (stočtyřicetšesttisícdevětsetdvanáctkorunčeskýchosmdesátpěthaléřů), 
  včetně DPH 846.497,85 Kč, 
   slovy 

(osmsetčtyřicetšesttisícčtyřistadevadesátsedmkorunčeskýchosmdesátpěthaléřů) 
 
 3.2.2 Servisní služby pro zařízení dle přílohy č. 2 smlouvy: 
 
  bez DPH 132.955,53 Kč, 
   slovy (jednostotřicetdvatisícdevětsetpadesátpětkorunčeskýchpadesáttři 

haléřů), 
  DPH ve výši 21 % činí 27.920,66 Kč, 
   slovy (dvacetsedmtisícdevětsetdvacetkorunčeskýchšedesátšesthaléřů), 
  včetně DPH 160.876,19 Kč, 
   slovy (jednostošedesáttisícosmsetsedmdesátšestkorunčeských 

devatenáct haléřů) 
 
 3.2.3 Služby konzultanta (konzultantské činnosti) dle přílohy č. 2 smlouvy: 
 
  bez DPH 168.000,- Kč, 
   slovy (stošedesátosmtisíckorunčeských), 
  DPH 21 % - 35.280,- Kč, 
   slovy (třicetpěttisícdvěstěosmdesátkorunčeských), 
  včetně DPH 203.280,- Kč, 
   slovy (dvěstětřitisícdvěstěosmdesátkorunčeských) 
 

3.3 Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených Poskytovatelem vždy 
za každé jednotlivé uplynulé čtvrtletí, resp. za každé 3 měsíce počítáno ode dne účinnosti 
Smlouvy, řádného a včasného poskytování Předmětu plnění. Fakturu za předmětné čtvrtletí 
vystaví Poskytovatel nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým 
je poslední den čtvrtletního intervalu Faktura bude za jednotlivé čtvrtletní (3 měsíční) období 
vystavena na částku 250.135,13 Kč bez DPH, tj. 302.663,51 Kč včetně DPH (dále jen „Část 
Ceny“). V případě neposkytování Předmětu plnění po dobu celého čtvrtletí (3 měsíců) se Část 
Ceny poměrně krátí. Konzultantské činnosti (bod 3.2.3 Smlouvy) budou hrazeny podle jejich 
skutečného čerpání. Objednatel se nezavazuje k vyčerpání těchto služeb a v případě nečerpání 
nevzniká Poskytovateli nárok na jejich náhradu." 



 
 

 

 
 1 

 
 
1.2 Stávající Příloha č. 2 Seznam hardware se nahrazuje novou Přílohou č. 2 „Seznam hardware“, 

která je součástí tohoto Dodatku.  

II.  Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

2.2 Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, v českém jazyce, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
 

2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

2.4 Dodatek nabývá  účinnosti dnem 1.1.2017. 
 

2.5 S ohledem na to, že Cena je hrazena za každé tříměsíční období, počítáno ode dne účinnosti 
Smlouvy, a jedno z tříměsíčních období spadá částečně do roku 2016 a částečně do roku 
2017, uvádí se pro odstranění nejasností, že Část Ceny za poskytování Předmětu plnění za 
období do 31.12.2016 se hradí ve výši stanovené Smlouvou a Část Ceny za poskytování 
Předmětu plnění  za období od 1.1.2017 se hradí ve výši stanovené Dodatkem.  

 
2.6 Oprávnění zástupci Objednatele a Poskytovatele shodně prohlašují, že tento Dodatek 

odpovídá jejich svobodné vůli a prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

2.7 Přílohy: Příloha č. 1 – nové znění Přílohy č. 2 Smlouvy – „Seznam hardware“  

 

 

 

 

 
Poskytovatel:  Objednatel: 

V Praze, dne   V Praze, dne  

 

 
 
  

……………………………… 
  

………………………………  
 

COMPAREX CZ s.r.o. 
 
Ing. Jan Kárník  

Česká republika – Ministerstvo financí 
 
Viktor Janáček  

jednatel  
 
ředitel odboru 59  

  



 
 

 

 
 1 

Příloha č. 1  Dodatku č. 1 

 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
 

SEZNAM HARDWARE 

 

 

Produkt Sériové číslo 
Cena podpory  bez 
DPH 

T20,8C,16GB,2X73G,1.2GH,SUN NNL0739086 30.273,71 Kč 

T20,8C,16GB,2X73G,1.2GH,SUN NNL074100P 30.273,71 Kč 

Ultra 25, 1.3GHz, XVR2500, 1GB 0818TFC134 30.273,74 Kč 

 
 

Servisní služby pro servery na hardware uvedené v této tabulce budou poskytovány certifikovanými 
specialisty se znalostí Oracle technologií. Přesný rozsah služeb nabízených pro hardware: 
 

- Telefonický přístup k servisním specialistům a konzultantům v režimu 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu 

- Poskytování servisní podpory na místě v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu s reakční 
dobou 4 hodiny 

- Kompletní podpora pro hardware 

- Dodávku vadných HW komponent a provádění veškerých oprav zařízení výměnou 
vadných dílů a obnovou provozu 

- Vadné vyměněné pevné disky zůstanou ve vlastnictví objednatele 

- Provádění technických změn a rekonfigurace zařízení místě podle potřeby 

- Poskytování jednotného místa pro hlášení incidentů a poskytování reportů o řešených 
problémech 

 
 

Konzultantské činnosti 

V rámci této Smlouvy jsou objednatelem požadovány konzultantské činnosti na technologie, které jsou 
uvedeny v tabulce v příloze č. 1 a které jsou uvedeny v tabulce v příloze č. 2, nebo které jsou 
na uvedené technologie přímo navázané – operační systém, klastrové řešení, apod. Konzultantské 
činnosti budou k volnému čerpání dle aktuálních požadavků objednatele v rozsahu 12MD (tzv. Man 
Day = pracovní den v rozsahu 8 hodin) a budou čerpány libovolně v průběhu trvání této Smlouvy – 
např. při migracích dat či prostředí, při implementaci nových aplikací apod. Tyto konzultantské činnosti 
jsou zahrnuty v Ceně Smlouvy. Objednatel se nezavazuje k vyčerpání těchto činností a v případě 
nečerpání nevzniká poskytovateli nárok na jejich náhradu. 
 
 


